
 

 

 

 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 
Ministerstvu zdravotnictví dne 12. srpna 2021, evidované pod č. j.: xxx, kterou jste 
požádal o sdělení informace o podaných žalobách proti rozhodnutím Ministerstva 
zdravotnictví České republiky v oblasti cen a úhrad léčivých přípravků a potravin pro 
zvláštní lékařské účely vedených podle části šesté zákona  
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů, a to ve formě přehledu rozhodnutí MZ, proti kterým byla  
v měsících leden až červenec 2021 podána správní žaloba: 

i) spisová značka Státního ústavu pro kontrolu léčiv; 
ii) spisová značka odvolacího orgánu (tj. spisová značka MZ ČR); 
iii) spisová značka správního soudu, pod kterou je věc projednávána; 
iv) žalobce; 
v) datum podání správní žaloby; 
vi) poskytnutí kopie (scanu) textu žaloby; 

Vám sděluji následující: 
 
V předmětném období evidujeme 1 žalobu a k ní uvádíme následující parametry dle 
Vašeho požadavku: 

• Žalobce: xxx 

• Sp. zn. MZ: xxx 

• Sp. zn. SÚKL: xxx 

• Sp. zn. soudu: xxx 

• Datum podání žaloby - informací nedisponujeme (lze poznat pouze datum žaloby, 
kdy byla podána na soud není z přípisu soudu ani z žaloby samotné zřejmé)  

• Text žaloby – MZ ČR v této souvislosti vydalo Rozhodnutí č.j. xxx, které Vám 
zasíláme současně s touto odpovědí. 

 
 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Daniela Kobilková 

ředitelka odboru Kancelář ministra 
elektronicky podepsáno 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

